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1. Omvärldsläge 
Ett mycket föränderligt omvärldsläge ställer ständigt nya krav på Åmåls kommun, på samhället och 
individen. Förutsättningarna för att skydda befolkningen och upprätthålla viktiga samhällsfunktioner 
har förändrats i grunden. De aktörer som har betydelse för samhällets säkerhet har inte bara blivit fler 
men har dessutom fått mer inflytande över viktiga samhällsfunktioner som tidigare i högre grad låg 
hos staten. Den stora bredd av säkerhetsutmaningar man kan ställas inför behöver mötas med 
samordnade resurser. 

 
2. Syfte 
Säkerhetsstrategin och tillhörande handlingsplaner syftar till att möta omvärldsläget genom att 
organisera kommunens resurser, såväl internt som externt gentemot andra aktörer i vårt geografiska 
område, för att gemensamt nå bästa möjliga effektivitet och minimera riskerna för negativ påverkan 
på samhället. 
 
Syftet är även att skapa ett systematiskt arbetssätt som är kommunicerbart, transparent och mätbart 
såväl internt som externt.  

 
3. Helhetsperspektivet 
Åmåls kommun ska se på säkerhetsarbetet ur ett helhetsperspektiv, det vill säga i ett bredare 
sammanhang än enbart den egna organisationen. Det innebär att analysera sitt säkerhetsarbete som 
en kedja av händelser, där påverkan i den egna organisationen kan ske i relation till exempelvis 
näringslivet eller andra offentliga organisationer eller hela samhällssystemet. 

 
4. Målbild och statens vägledande intressen 
Målbilden med säkerhetsarbetet i Åmåls kommun är att tillsammans med andra aktörer i vårt 
geografiska område skapa och förvalta en robust och motståndskraftig kommun. 
 
I strävan mot helhetsperspektivet ska statens vägledande intressen vara rättesnöre, norm eller ideal. 
Det innebär: 
 

• Att tillgodose invånarnas trygghet och säkerhet och främja stabilitet i vårt närområde. 

• Att säkra försörjning och skydd av samhällsviktiga funktioner. 

• Att upprätthålla demokrati, rättsstat samt mänskliga fri- och rättigheter. 

• Att under alla omständigheter försvara Sveriges frihet, säkerhet och rätt till 
självbestämmande. 

 
5. Arbetssätt och verksamhetsområden 
Denna säkerhetsstrategi involverar samtliga nämnder, förvaltningar och kommunala bolag. 
Säkerhetsstrategin ska följa linjeorganisationen. Chefer och medarbetare ska se på sina 
säkerhetsutmaningar ur ett helhetsperspektiv.  
 
Samverkan ska ske såväl internt som externt med aktörer i vårt geografiska område kopplat till våra 
prioriterade verksamhetsområden. Samverkan sker främst genom medverkan i olika forum och råd. 

 
Strategin anger fem verksamhetsområden som ska prioriteras för att kunna uppnå ett 
helhetsperspektiv inom säkerhetsarbetet samt en god spårbarhet och transparens. 
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Verksamhetsområde Strategisk inriktning - vart ska vi 
Totalförsvarsplanering Säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna under tre 

månader. 

Krisberedskap Stärka vår förmåga att hantera extraordinära händelser. 
Verksamhetssäkerhet Skapa en trygg och säker arbetsmiljö fysiskt och psykiskt. 
Trygghet och 
brottsförebyggande 

Brottsligheten ska minska, tryggheten ska öka. 

Säkerhetskultur Säkerhetskultur ska vara en naturlig del i verksamheten. 

 
Verksamhetsområdena är i grunden likvärdiga och ska därför inte viktas sinsemellan. Beroende på 
sammanhanget eller under vilka omständigheter verksamhetsområdena påfrestas kan de behöva 
prioriteras på olika sätt. 

 

Visualisering av Åmåls kommuns säkerhetsstrategi: 

 

 
6. Giltighet och uppföljning 
Säkerhetsstrategin som sträcker sig över en mandatperiod med ett överlappande år ska antas av 
kommunfullmäktige under det första kalenderåret efter ordinarie val. Detta syftar till att den nyvalda 
politiska ledningen ska ha möjlighet att påverka säkerhetsarbetet. 
 
Åmåls kommuns säkerhetsstrateg ansvarar för att strategin och dess handlingsplaner efterlevs och 
revideras. Säkerhetsstrategen ska avrapportera till kommunstyrelsen en gång per år. 
 
För genomförandet kommer ett handlingsprogram tillverkas med åtgärder i respektive 
verksamhetsområde efter det att risk-och sårbarhetsanalyser (RSA) är genomförda. 
Denna strategi ersätter tidigare säkerhetsstrategi antagen av kommunfullmäktige 31 mars 2020. 
 
 


